
令和６年８月１４日 

 

 

各 位 

 

高清水園 園長 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の集団発生とその対応について（第１報） 

 

 

平素より、高清水園の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和６年８月１１日（日）当施設のいぶき寮利用者様１名が新型コロナウイルス感染症の

陽性と診断されました。さらに翌日以降、利用者様１０名、職員２名の陽性を確認し、８月

１４日（水）秋田市保健所より、感染症等の集団発生と認定されました。 

今後も秋田市保健所及び関係医療機関等の指示指導の下、感染拡大防止対策の強化を図る

とともに、利用者様と職員には適宜抗原検査を行う等健康管理の徹底と強化を進めていくこ

とにしております。 

利用者様、ご家族様、関係各所の皆様には、多大なるご心配をおかけいたしておりますこ

とを心よりお詫び申し上げますとともに、これまで以上に職員一同、感染拡大防止と予防対

策に取り組んでまいります。 

今後とも、ご理解ご協力の程宜しくお願い致します。 

 

 

 

 


